
Aprobado )d) 
Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Formato LDF.6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 

Del 1° de Enero al 31 de Marzo del 2020(b) 

(Miles de pesos) 

Egresos 
Concepto )c) 

LOADo No Etiqoelodo AeBoCoDoEoFoGoF! 

2.0.0.2.0 SECTOR POBLICO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

21.0.0.0 SECTOR PUBLICO No FINANCIERO 

2.1.1.0.0 GOBIERNO GENERAL ESTATAL O DEL DISTRITO FEDERAL 

21.1.1.0 GobIerno EstolA o del DI.Oltu Fedenol 

2.1.1.1.1 Poden EJe006rvu 

001 - 0000etade Snnnoel do Gobierno 

EDD - Seonetatu do P0000dóry Oeon49oRo0ona 

032- Deudo Púbóou 

ESO. Erogaciona,sdidondeoyoor5nSsnua4 040nómjouo 

EDO -Prsoidones oaenuooy proola00050 soodeo 

EDO. Someterlo de FrrmntsoyAdrn0000000n 

E04 - 0441eodo de Deoern090 Goda 

ESO -Seonelonio do 005onr090 Urboro. Obrso Pú900uoyOndenu,oentoTeniteriel 

006 -GomoSos de Seguridad Pi520a 

007 -Suosetonio de Ed000dónn 

Toe - 004notuiudoloColtnnnu 

EDO - oeoretelodeSalud 

E1O-540nelonnudoFueontoy Deoernndo E000in000 

Eh 1 - SeoneteriodoTuniorno 

012 -Sontelerme de Annodtnnne Saeadonia, Poseo y Deoerondo Rond 

OID -Seoneterre de Mediorb'oOienntoyonoutnoo NuSodeo 

014-Someterme de doon100 IndigoneoyA1rmnre000noo 

EIS - Someterme de le Mujer 

ElE - 500rolala de lo Juventud y:, tURno 

El  - Oaonotadu do los 1n69o0nnte0y00or100 Intern000nuoo 

EIO-800nelatu del Trabajo  Pr0000oSodel 

E1O -500tetado de Proteodón CM 

E20 -Someterlo de la Con5l000iey Tr000penenoiaSobeornerrnood 

021 -Jete de lo 04000 deI Goóonnuder 

022- Connoajotie Juoidoa del Poden Ejeo0000 del Entado 

EDO - Coneoje de Po660ooP(ubloeo 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio (e) 

23,331,304.3 

17.609.747.7 

17,689,747.7 

17,089,747.7 

16,110,6404 

12.033.743.5 

012.5541 

131.995.0 

353 .212.0 

390,8141 

211.3020 

504.5730 

141,596,9 

057.102.3 

2,759,055.2 

3,6600210 

72,122,0 

1,094,337.6 

11,0315 

151,076,5 

398,272.3 

70,0122 

54,7805 

136,0241 

42,5 62. 

44205.3 

73,254,8 

310,701.7 

126,512.5 

100075 

11,591.1 

5.3029 

40,702.2 

13.622,7 

13,622.7 

13,622.7 

-27.291.0 

-27,075.9 

3757 

2,962.1 

-340907.0 

56,7665 

.5.2748 

431,6549 

1,041.8 

-190,687.5 

-34,2406 

-131,542.5 

476.8 

-1748 

50,0000 

1.1553 

3045 

0.0 

0.0 

-44.9628 

29 

0.0 

2,8634 

-5.000.0 

00 

1,457.4 

00 

00 

23,340,00E7 

17.703.370.4 

17,753,070,4 

17,703,370.4 

16,091,570.8 

12,006,007.7 

333,0298  

104,96 1.1 

0,355.0 

427,581.0 

212,0280 

1.200,226,2 

162,6386 

166,4923 

2,724,9146 

3,537,2791 

72,598,7  

1,104,1620 

141,0313 

192.0316 

300,6571 

70,0123 

54,7800 

91,9432 

42,9807 

44, 269.3 

78,117.3 

325.701.7 

126,512.9 

20,0650 

11,597.1 

5,3819  5 

5,725,202.4 

4,404,7224 

4,404,721,4 

4,404,722.4 

3,804,986,7 

2,539,6093 

03,3201 

16,0777 

7,505.1 

38,027.4 

25.0 

685,2079 

14,022.3 

62,8187 

385,6264 

986,6507 

9,743  

77,263,2 

4.3773 

39.467.1 

11,072.2 

0,1170 

5,2235 

8,1064 

4,160.2 

2,308.0 

31,6600 

28,027.1 

27.6000 

4,2839 

2,8205 

1,2286 

5,378,077.6 

4,064,410.7 

4,0 64,418,7 

4,004,415.7 

3,048,642,3 

2,364,0580 

61.7410 

16,0777 

6,0157 

29,1607 

25.0 

531,300.3 

10.9262 

62.6918 

304252.7 

086.9851 

0,7407 

77, 263.2 

4,377,3 

28.7971 

11,027,6 

8,098 4 

.008 5 

8,114.6 

4,1602 

2,3080 

21.8880 

26,8271 

27,794,3 

4,2512 

2,8040 

1,2200 

17,622,036.3 

13.290642.0 

13,290,0484 

13,298,040.2 

12,224,504.1 

8,464,5784 

249.7057 

88.083,4 

7658 

399,7556 

212,000.0 

511,020.2 

148,616,3 

103.572.0 

2,335,2883 

2,550,0194 

62,058.1 

1,316,095.4 

137,453.9 

103, 564.7 

387.5048 

61,894 3 

49,5575 

03,806.8 

38,825.5 

41 .961.0 

54,228.4 

278,874.7 

98,672.9 

15,771,4 

8.7626 

4,154.2 

E25 - Repreoeota060 del Poden Ejecutivo del Estado de Guerrero en le Ciudad doMédoo 

E26 -Pnoouroduriu do PnotuOdónAanbientd 

E27-TlbonddoConodeodoy8ubRajo 

2.1.1.1.2 P0derLe0I,Ietioo 

LOt - O Congrevo del Estado 

L22 -OudEerme Soperres del Estado de Ouotneno 

2.1.1.1.0 Podo, judlolel 

201 -Tnibonel Superior de Jesódo 

2.1.1.1.4 órganos Autónomos 

Aol -Cordelar de loo Demeohoo Honnenon del toledo ooSoornono 

002 - Fisoelie 500m01 del tonado do Guerrero 

ROO -Insoluto do Tneropereooe. 400000 ele Inlonnoetóny Pnot5000n do 00100 Pon000loeo del Eotedo 

DoSoerneno 

004- InsOluto El~ y do PerSopedón Cnudedsnns del Estado de Guerrero 

005 -TrAunel do Jus0do8drorooSornmodel Entado do Guonreto 

400-Tobunel 0eo1on01 del Estado do Suonrono 

007- Uedenddad Autónonre de Suerneno 

2.1.1.2.0 Eutldodes Ponoestslalesy Fideioomleoe No ompneoerleleoy No Fl4040leroe 

2.1.1.2.1 Entidodes Penoestetele, 

P31 -Celogio do EotnndooCieoófi000yTsonoAgiovo 

P02-I000tnntoTem0400oode1eCootaCt400 

POS -I0000uto Tecodógnoo Superien  do e Montaña 

13,5339 

33,071.5 

32,7201 

00 

00 

0.0 

12.520.9 

33.67 1.6 

32,720.1 

2.006,3 

1.098 ,2 

3,6551 

2,8863 

1.0982 

3,6557  

9,637.5  

32,5705 

29,01544 

075.201.7 

542,5585 

136,242.4 

00 

622,732.7 

022.7307 

0.0 

0.0 

0.0 

5.8 

-0551.2 

-4851.2 

679,261.7 

542,9593 

136,2424 

02 

818,181.5 

818,181,5 

228,3937 

174,5698 

53,8236 

00 

271.91 0,9 

271,910.9 

222,9553 

174,5650 

403835 

00 

237,9211 

237,9221 

450,6084 

388.3855 

02,4185 

0.0 

544.270,6 

546,270.6 

2.503.164.5 

00.3404 

1,300,202.4 

75,542.2 

200,91 7,5 

100,5569 

93,071.3 

700.3470 

1,579,885.3 

1,575,685.3 

47 .5000 

25 .900.0 

26,101.5 

40,514.3 

40,914.3 

00 

0.0 

0.0 

4,955.5 

0.0 

40170 

DO 

0.0 

18.5 

0.0 

55 

2,508,123.0 

02,3400 

1,305,175.4 

15,3482 

290,9170 

100,975,3 

93,0713 

700,34110 

1,611,799.8 

1,611,709.4 

47 .508.0 

25,9090 

26,101,5 

537,735-7 

W7,735.7 

13,43 1.4 

7,4698 

7,7015 

020,992.0 

29,417.7 

400,55 1.7 

4,562.3 

95,9965 

28,9936 

34,2215 

233,4405 

514.7372 

514.7372 

13,431.4 

7,4090 

7,7015 

724,1 47,1 

24,0160 

349,202.7 

3.918a  

91,283.2 

24,1407 

31.2657 

204,2601 

1,074,063.0 

n_074_0630 

34,076,6 

18,4392 

18,299.0 

1.761,1272 

52,922.7 

904,827.7 

10.7830 

184,5210 

71,921.5 

50,849.0 

«6.898.6 



Formato LDF-6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Aoalitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDe ... 
Clasificación Administrativa 
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Egresos 
Concepto (c) Ampliaciones! Sobejercicio (e) Aprobado (d) (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

PO4.LeAore. Muaoolelar00940 0.002.6 0.0 8,9006 2.800.4 2,800.4 6,097.2 
P05 -Oquo0oFderr,órrvodeAo400 05,1423 0.0 25.1403 0.585.0 8,585.5 26,558.8 
Pto 'Perque Papagayo 25.110.0 0.0 25.710.3 8280.0 8.2.0 17,430.3 
P09-Fidooso0.e,rerolodorbr4 4.004.8 00 4,064.5 1,109.8 1,109.0 2.054.2 
P10' Fldeaoer100 pared D~. 0004 do 0096400 6.032.1 0.0 6.0308 2.291.4 2.291.4 3,140.6 
P14'ACObus 29,000.0 15.857.4 47,107.4 33.104.0 31,644.9 7.0805 
PIS 'AgrAndrasbmdel Oso 15.000.0 780.0 10,780.0 5,280.0 4.284.0 10.580.0 
P16.CoAoiode 000hUnoe 04 Estado do Guerrero 330.240.6 10.121.8 516,5604 108,841.0 07.976.0 207,5155 
PSI 'Coóao N000ad de Edu0400o POolesond Téoaoa 11,519.7 0.0 11.519.7 4.016.0 3,790.9 6,702.9 
P58'cmusdndoAgua Poldole, 000aurlertlladoy Sareertanlo del Estado de Guerrero 48.451.5 0.0 48,401.0 25,3310 21,335.8 27,515.7 
P59 -Correón do In90090u0500 careleroyoeooparuertn dA Estado de Guerrero 84,4848 0.0 84,484.8 19.080.5 19,680.3 64,804.5 
P20'COréeión EouOoaEeotAde0tund6n otuiorrrre 28,3396 0.0 28,359.6 12,043.0 19.195.8 15,090.8 
P25 -Coreap do Cienos. Tmrologiee I0000e4drTmr40goa 4,6138 0.8 4,6138 1.3040 1.350.8 5.263.0 
p22.00000R EstolA del Colé 7,100.6 0.8 7,7066 1,501.7 1.5917 6,109.0 
P23-coreopEoratAd&0000tero 5.545.1 0.0 5,5401 1,642.2 1,6422 3,963.0 
P24. Escuela dn Parerm Prolegondeo do Guerrero 5,268.4 0.8 5,2684 1,488.4 1,405.4 3,1881 
P25- Fondo do Apoyo oIeM44rr. PeqoeoeeMndana Empresa 3,347.2 0.0 3,341.2 1,0944 1,094.4 2.352.9 
P26 .I1o,84 do le Medra Polo Goerreronm 93,0405 4.810.6 98651.2 05,4287 30.618.0 63.222.5 
P27 '0095d4 de le Madrey ed Polo IndIg000 59,742.2 DO 59,7422 16,837.1 16,831.1 42,905.1 
P29 '1n450010 de C00eoledón pero el 7140ov del Estado do Gormare 21.020.2 0.0 21.0202 5.1400 5.148.0 15,884.2 
P22 'Ine55uto do Vseeoday Suelo UrberodeGomeero 9,523.9 0.0 9.523.9 4.2002 4,200.2 0,323.7 
P531005605 del 8001o9er010 del Errado de 04enero 93,110.3 0.0 90.1103 27,802.7 27,802.7 65,307.7 
P34'lneboutodel 09200re de Guerrero 21.682.1 0.2 21.662.1 5.871.7 4,771.1 10,798.4 
P35' In5502o Esrarel do Co.noorelogie'Dr. 000ro6419r 48213.7 00 40,213.1 15,095.9 50,395.9 20,617.8 
P34-In~ Esrard 4e094m4091a 25.125.2 00 25,125.2 1.600.6 7,609.6 17.515.5 
P27- In88500 Esturol pera la Eduor000dejdsemeoyAdrftos 10,000.0 00 10.9600 0.0 0.0 95,000.0 
P20' leoblodo Guetrerereo de Atención 0155004100 Rayeros 7,3056 00 7,3858 2.050.5 2,059.0 5,328.1 
P29' Ir000sro Guerrereroa de Irtreeo5sorooe Fissa Edooa9oe 69,5960 00 69,5988 5,9350 5,935.8 63,663.0 
P40'lrsdSOoGonrrreereo del Emprededor 10,632.1 00 10,6328 2.131.1 2.7381 7,901.6 
P41 'P3orrto6eeoTuns0oa de Guerreo 18550.0 00 78,5000 6,2542 6.254,2 12,295.8 
P42'PreroloreyAdutusomodoro do Loo oor0005 de PoPro de Zure Federal MOlerlo Terrestre de 000ç0400 38,498.0 00 36.4188 18,811.5 76,811.5 10,6083 
P43 'P5omotooyAdvosstradoe de loo Geroi000 de Raya do Zooe Federd Maoemo Terrestre do 
2itoaraveio 00 2427 242.7 0.0 0.0 242.1 
P44'Redo YTdesroóm, do Guerrero 27,153.9 00 27,5139 15,264.7 10,204.7 10.909.2 
P48. &0nr0 pero & DesaGuo Irto5r4 do lo Farola 161,290.4 70517 164,842.1 70,2767 10.274.7 98,367.3 
P47 'Utruereldad Iotero45Gu 11,101.0 00 11,101.0 3,503.5 3,593.5 7,907.5 
P48'Urroererdod Pob0400ioa 93,109.0 00 13,1990 4,1062 4,1582 9,098.8 
P49' UnoersdadToottoAsoodeAouleo 18,987.4 02 16,967.4 4,987.5 4,987.8 11,979.7 
PSI. UmdoeródodTeoróoóoodelo Cona Grande 41,050.1 0.0 45,000.1 12,515.9 52.313.9 28,742.2 
PSI 'Uriuutadad T0000l6giao de la Regido lloro 342706 00 34,270.6 10,2401 10,2481 24.020.5 
P53.UmioeeoudodTeood0taoode7'erreCelenlo 0,0007 0.0 5.5887 1.921.9 5,921.9 3,644.0 
P53'Utwerodad Toott05oa del Ore do Guoerero 0,0007 2.1100 7,700.5 4,787.0 4.781.6 2,9204 
P54'In~ del 800140r010 1r1er0105o'A del Estado de Guerreo 5,0000 00 5,500.0 1,29E5 1,2985 4,201.5 
POS 'Seorereria Epostva del Si~ E000ddosooerupddr 6,5000 352.2 8.630.7 2.0830 2,083.0 4.747.2 

3.0.0.0.0 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL 5,611,5588 33,019.4 5,644,6382 1.329,400.0 1,311,6089 4.324,108.3 
3.1.0.0.9 SECTOR PÚBLICO NO P1582601100 5.611,5088 33,079.4 5,644,6392 1,320,480.0 1,311,6080 4,324,158.3 

3,1.1.0.0 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL 5,611,6586 33,070.4 3,644,6382 1,325,480.0 1,311,6980 4,324,158.3 
3.1.1.1.8 GobIerno Muniolpol 5.611,5888 33,079.4 5,644,038.2 1,325,480.0 1,391,6580 4,324,158.3 

3.1.1.1.1 órgano EJoou0100 Municipal 5,611,558.6 33,079.4 5,644,6382 1,020,480.0 1,211.608.0 4,324,108.3 
001 .8a96tdoodo 2uerna 00 475,2020 471.202.0 405,5299 405,529.9 65,872.9 
002'Iaalopoo 00 13,530,8 13,5308 71,434.0 15,434.8 2,095.9 
NOS '010400u085rg0 0.0 8.345.5 0,385.5 7251.5 7,251.5 1,114.0 
004'ljuotlGlndel Progreso 00 11,3439 11,343.9 9,575.4 9,573.4 1,776.6 
NOS 'R0000uoo do Guerrero 0.0 5,751.7 0,701.7 4,7263 4,7252 1,045.4 
ROO 'pjpon000 00 1,907.5 1,0073 1,6102 1,6702 297.3 
8407 '0paa9adeC009'oI0n 00 6,267.8 6,267.8 5,0630 5,063.0 1,204.0 
8400.000490 00 10,979.4 53,019.4 11,8046 17,954.6 2,024.8 



Formato LDF-6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado- LDF 

Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 (b) 

(Miles de pesos) 

Egresos 

Concepto (o) 
Aprobado (d) 

Ampliaciones! 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e) 

taes -Alrnm000 44 RIo 

M10-A eai44nsodo6M000 

MII. uaotao 

M12-0doÑoea 

013-dest0daiosLibros 

014-66095 

MI5-8el4o40oa 

Mt0.600eeesladoCuéfl 

MI7-Coo90000IodosaM53laonaso 

MIS -Coeto90o4 01045e 

M19-Comía 

020-cmas 

021. Copo990 

022- Csçooaloyee 

023-00905ade ooni8e 

M24.Co77eodeCet9án 

M25-c46co946e 

M26-Cu69e 

827 -Cusamos 

M28-CuoO40d6 Plo9seso 

029-Culzus64odoenzAe 

030-Cl,sdoMousoe 

31. CirOposó o do loo trono 

M32- Edusdo N 

033- Flee0500V8one6 

M34-Goro6Corolo& Non 

M35.G6HeroCoo990 

MI6-Hnroo999r 

037 -Ha55au de los Fisuerse 

M30- Igo6s de le IrrOendonue 

8835-1409460 

040 - Metense 

M4I-luea5oo6n deCseuhtleroe 

M42-  José Joaqun deHeerone 

43-Joon8.cesudere 

M44-Jes8t5n 

845-Le Urütn de lOduso Mootae de Oso 

040- Losrondo teseo 

4647 -Metsdoeçes 

045-Musqso8a 

8449 -Mte1iedaCaIoe 

050 -Me9elónos 

051 -MostelAs 

052-08459 

4.953-2211010750 

054-Pe&eAooenooOJquLeoo 

M55-Pots0áe 

Mt0-Ptsayo 

057 -Pon9s40ols 

050-05055ulleeongo 

059-Son L9oAeelAe 

080 - Sos 800550 

061 -SaM4oSTotSson 

002 -Tosco d040se50e 

003-Te500n46s 

804-Téspev desAseas 

005-T&olsaeer 

8406 Top.-ud. do Trujoes 

4_lot 

1.467.0 

12.0400 

23,320.1 

25,9882 

4.710.6 

4.016.0 

8.228.6 

5.4730 

4,000.2 

24.2341 

5,725.0  

4.2217 

58740 

27,9054 

16,021.2 

11,142.2 

3,635.3 

4,640.0 

3,6319 

8.745.0 

42,365,5 

99.489.2 

15.4584 

6.770.6 

2.035.4 

13.200.0 

7.646,7 

17.3724 

68,517.8 

3.6126 

3.990.4 

4,010.4 

5.292.0 

0,805.5 

3.136.9 

17,496.0 

7.696.6 

7,554.3 

5,4313 

5.498.2 

5-Oso-O 

6,328.9 

10,0299 

22,400.4 

2.655.4 

18,515.0 

27,499.6 

18,4100 

11,240,6 

94.7700 

28.5571 

87855 

45,2057 

15,0847 

26,9300 

19,006.0  

01,043,5 

4.999.0 

1.607.6 

12,445.8 

23.320.9 

28.188.0 

4,710.5 

4.905.0 

8,2206 

5.473.0 

4.806.2 

24,234.1 

5.725.0 

4,221.7 

5.874.0 

27.905.4 

16.9212 

99.942.2 

3,635.3 

4,0000 

8.0329 

8.745 ,5 

42.359.1 

91,461,2 

55,456.4 

6,770.8 

2.0554 

93,268,5 

7.6067 

97.378.4 

68.517.8 

3.512.6 

3.990.4 

4.016.4 

0,218.0 

8.8055 

3,138.9 

17,490.0 

7,696.6 

7-554.3 

5-439.7 

5,e8.2 

5.6906 

0,3282 

10,029.0 

22,4804 

2,655,4 

18.5150 

27.4996 

18.41 0.0 

11.244.6 

14,770.6 

20,5579 

8.755.5 

48.2697 

15,004.7 

26,130.5 

59.908,0 

11,845.5 

3.287.4 

1.519.5 

10.907.1 

19.179.5 

20,381.6 

3,002.8 

4,100.6 

6,9800 

4,640.9 

4.105.7 

21,013.7 

4.915.7 

3,579,8 

5,0280 

23.711.2 

94.429.7 

9.542.8 

3.021.0 

3,937.7 

3.005.6 

7,470.8 

36,938.8 

77.478.3 

93,138.3 

5-735.3 

5,7466 

19.0236 

5.8404 

14.6443 

54.773.0 

2.987.0 

3.424.5 

3,4912 

4.3799 

7.109.7 

2,653.1 

94,3590 

6.0012 

6.36T5  

4.6379 

4.6379 

4.7670 

5.4186 

8.2594 

19,5030 

2.268.0 

15.3072 

24,2071 

15,7156 

9.4001 

11.6700 

20.0401 

7.4094 

36,076.7 

11,1346 

28.990.2 

96,968.0 

10.121,4 

3,287.4 

9-599.5 

10.687.1 

19.179.5 

20, 351.6 

3,002.0 

4,100,6 

6,9080 

4.6409 

4.105.7 

21.013.7 

4.915.7 

3.478.8 

5,028.9 

23,711.2 

14.429.7 

9.542,8 

3.1216 

3-937,7 

3.095.0 

7.470.8 

32,936.8 

77.478.3 

13.1321 

5,735,3 

1,746.6 

90,933,6 

5.9404 

94,848,3 

54,773.0 

2,987.0 

3.4245 

3.4998 

4-3799 

7,109.7 

2.053.1 

14.355.0 

6,501.2 

0,367.5 

4.637,9 

4,637S  

4,707.0 

5.4900 

8259.4 

19.5010  0 

2.2650 

15.367.8 

24.2171 

95.7956 

5,4001 

11.076 

M.027 1 

7409.4 

38.078.7 

11,1346 

31090.2 

16,1600 

10, 121.4 

900.6 

2801 

6,0548 

4,940.6 

4,800.4 

907.7 

014.4 

1,242.6 

8321 

760.5 

3,2254 

809.3 

648.0 

0459 

4.194.2 

2,499.5 

5,5593 

513.0 

723,1 

537.1 

1.274.7 

5,422.3 

93.967,9 

2.3241 

1,035.0 

348.8 

2,232.9 

1,768,3 

2.524.1 

13,744.2 

525,7 

5600 

524.6 

632,1 

1,695.8 

403.8 

3,131.0 

1,195.4 

1.186.8 

793.8 

880.3 

931.6 

510.3 

1,7705 

3,903,4 

3905 

3,147.2 

3,282.5 

2,694.4 

9,774,5 

3,094.6 

8.107.9 

1,3861 

9.693.1 

3,953.2 

4,040.4 

2.8460 

1.724.1 



Egresos 

Modificado 

0.7220 

15,1127 

6.234.4 

3.113.1 

0,009.7 

5,2842 

26,288,0 

0,3707 

3,6407 

4,008A 

8,045.4 

3,128,6 

75,973.5 

10,1548 

6.6500 

4.075,5725 

41,444,507.8 

02,004,017.2 

02,064,017.2 

32,094,817.2 

20,253,501.7 

27.140.871.6 

4200 

492, 823. 4 

83,341.5 

210,747.1 

770,754.0 

156,520.4 

78,484,13E2 

6,879,438.0 

5.145.2 

20,0000 

25,342,1 

29,040.1 

20,040.1 

8,379.5 

12,871.4 

5,2540 

2,825,5 

5.1863 

4.728 ,7 

22,7550 

7,0313 

3.0057 

0,4760 

6,8637 

2,1412 

64,7703 

8,7814 

5,6062 

00 

10,512,0141 

10,087,069.5 

10 ,087,069.5 

10,087.0665 

8.081.7513 

8.547.636,2 

00 

57,8200 

00 

561.3 

0.0 

00 

5.799.046 ,4 

2 .800. 287.5 

0.0 

00 

0.0 

0.0 

0.0 

503,925.1 

0.0 

533,025.0 

1.005,310,2 

1.005,318,2 

44275.5 

06,8028 

30.1017 

185,1438 

762,759.3 

8.1833 

700,0000 

27.700$ 

1100 

35.5933 

138,143.2 

145.345 ,2 

3.074.5 

8,3795 

12,8714 

5.254.0 

2,625,5 

5,1803 

4.7287 

22,1850 

7,0313 

3,0307 

3,4743 

6,6837 

2,6472 

60,3709 

8,7864 

5,6962 

00 

12,635,570.8 

10,043,4695 

10,043,4695 

10,043,469.5 

6,005,751,0 

8,547,6261 

00 

57,8209 

00 

5663 

00 

00 

5,799,046,4 

2,650,397 

00 

0.0 

00 

0.0 

00 

533,923,1 

00 

533,925.1 

961,718.2 

661,718,2 

443 15.5 

96,892.8 

39, 101.7 

141,8433 

162,7583 

0.1833 

100850$ 

27.780$ 

1100 

35,5633 

108,140.2 

1405402 

5,274.5 

Subejercicio (e) 

1342.8 

2240.7 

980,4 

487.6 

883,4 

5576 

4,1330 

1,0404 

6060 

532.3 

1,361.7 

407.4 

11,202S  

1,407.7 

980.8 

4,07 8, 57 2.5 

28,153,671.0 

22.307.747.7 

22,34 7.747.7 

03,347,747,7 

20,171,750.4 

18,642,645.4 

4300 

435,102.4 

83,341.5 

270,7862 

770.7540 

06,920.4 

12,665,791.8 

4,188.0418 

5.1451 

20,000.0 

25.3420 

20,0641 

29,0401 

1,540,864.6 

1.414A 

1,538,2500 

2,135,957.0 

2,135,957.3 

1506610 

401407 

113,323.9 

269,0063 

352,3713 

25.3060 

00 

70.6568 

00 

115,615,9 

424,810.1 

436,515.6 

8.067.7 

Devengado Pagado Aprobado )d( 

0.0 

00 

00 

00 

0.0 

0.0 

80 

0.0 

0.0 

00 

lo 

00 

00 

00 

0.0 

5.611.558.8 

00,004,763.9 

20700040.0 

25,700,040.0 

20,710,0400 

27,000,070.0 

05,077,030.3 

4200 

402,9204 

00,0000 

310,7470 

770,7540 

100.2003 

10.144,2768 

5,306,5501 

00 

20 .000.7 

25.342.7 

25,040.1 

20,045.7 

2,090,611.9 

1,414.8 

2,075,007.1 

2,406,470.7 

2,406,470.7 

8.0 

80 

052.4256 

393,760.6 

555,1302 

0.0 

700,0000 

0.0 

0.0 

108,100.0 

522,5704 

570 .095.4 

3.6041 

Formato LDF.6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Analitico de! Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 

Del 1° de Enero al 31 de Marzo del 2020(b) 

(Miles de pesos) 

Concepto (o) 

067.Te0peo 

M88-rollede0cmml 

MIS .Tlasoael6olabcela 

M70-Taooa 

Mil -l19oea 

M72 .T9ixlaqodludoMAdoeado 

M70 -'71940 de Cranonlorl 

M74.$oho84 

075- I04paSá5oac 

078 -XooAhaehaelirr 

877 -Xoulrio8ohoaoa 

M78-Z94ol6ácT40leo 

8076 -Zecalanolo de 844074 

M80-Zráadmo 

8.861-0590 

082 P~acionesy840rla096as FManiopioo 

H. Gaste Eliquelado O0AoB9CoDoEeF050Et 

20.0.0.0 SECTOR PÚBLICO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 

2.1.0.0.0 SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO 

2,1.1.0.0 GOBIERNO GENERAL ESTATAL O DEL DISTRITO FEDERAL 

21.1.1.0 sobleno Eebebelo del Di,trrto Federal 

2.1.1.1.1 Poder Ejooulioo 

E52- 506relmia do Baves4óoy Eesorn46o VeRonA 

ESO- DocdaPUb8oa 

EGO -lolreleia de Fi~ yMssr8.onadVe 

E04'Oaorolarado 204000145009 

EOS. Secretaría deD000rr9lo Urbano, Obras PUbboasy Ondenurseolo TemImOS 

E06-seoreluladeS0006dad Púbico 

E07 -Oaorebmle de Edcoedón 

EDO - OrelmiadeSdod 

E15 -501relasia do la Mujer 

Eh .Oeorelaria do los MigroolosyAsuntos Inteena000dos 

EbO -Soorelaria de Pbolmoóo CM 

2.1.1.1.3 Po des J cd lo Ial 

J91 -TIAcnA SaperilldeJa0600 

Ampliaciones! 

(Reducciones) 

5,7220 

15,112.1 

6.234.4 

0,1131 

6,0691 

5,2002 

26,2080 

4,5787 

0. 640 7 

4,000.0 

6,0454 

3.128 ,6 

75,0735 

10,104.1 

5,6901 

.1,531,1840 

3,161,770.6 

2,601,460.2 

2,601,440.2 

2,601,448.2 

1,846,606.4 

1,072,640.0 

0.0 

00 

53,3415 

00 

00 

10,711,2 

320,507.4 

1,482,8880 

5,1482 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

'4,021.9 

00 

-6,0270 

700841.8 

700841.8 

202.8764 

140,0415 

00 

60,3800 

00 

33,4855 

00 

98362,4 

600.0 

43,075.2 

38,886.8 

57,470,4 

7,5390 

2,074,594.0 

7 .474 8 

2,073,175.2 

0,141,315,5 

0,741,315,5 

202,876.4 

140,041.5 

752.4258 

434,1506 

555,730.6 

30.4885 

700,0000 

58.3024 

1100 

151,2092 

562,959.1 

581,0008 

11,142.1 

2.1.1.1.40rgan0e Acborinero, 

702 -FioaAla SoserA dA Eolado deSternero 

807 -orroebudodvclónmrad0590nero 

2.1.1.2,0 Ensdadee Penae.babale. y Fideicomiso, No Empre005lale. yNo FIeensIero 

2.1.1.2.1 Entidades Paraeelalale. 

POI .C485o de E0udcoCien6100oyTnon46000u 

Fil -CA000 do 00190ar05 del E4adodoOnanoIo 

P17 - Colmo Naoloná de Edooaolón Proleol000l Téor8.oa 

PIG - Corueón de A4oa PO700Ie, Roaotar8ladoySavemolbnio del Estado do 540noro 

P76 -Conoeón de InfraosnsoIoro CenotorayAoroporlomro del EolododeSaornero 

P20 -InoSbulo de C94aAtaAóo Pasa ATrdee0 del EoladodeOcenrero 

P31 - les bodeSoaidod 5009 de los Sorodoseo Púbhoos del Enlodo de Somero 

P33 .Ios0lub0 da! Baol400roro da! EoladodoGuarnero 

PO4. 0501410 do! Doprabo do 0001100 

P37 -15591010 ElIanA pana lo Educación do Jóvenes yodoltos 

030- IrisbIulo OU0000eOnoa do h4!0 llora Flota cd400540 

POS -Orolarno pasad 505asr040 15091A d. la FurOoe 

P47 - Ur04155dad lotoroInrol 



Formato LDF.6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Aosalitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 

Del le  de Enero al 31 de Marzo del 2020(b) 

(Miles de pesos) 

Egresos 

Modificado 
Concepto (o)  

Aprobado )d)  
Ampliaciones¡ 

(Reducciones)  
Devengado Pagado  

Sobejercicio (e) 

8,711,414.1 

0,711,414.0 

1,711,414.1 

8,711,414.9 

8,711,414.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0_o 

II 

0,0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

1.0 

0.0 

00 

1.0 

lo 

lo 

00 

Go 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

0_O 

00 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0_e 

0.0 

0.0 

0_O 

0.0 

00 

0.0 

0.0 

0.0 

00 

00 

0.0 

0.3 

06 

0.6 

0.0 

P40. Umeisdad P44i4crAe 

P45 - UrereedTecrrAo40edoAudco 

P50- UnNeisdad TeocAsiuedeleCosreGrorrdo 

P51. Udanesdad Teoa4dgrea doARe54rr Nade 

P52. Urdeeródod Tmeelágoa do liore CArente 

P53 - Urdeeródod TmeAó4 adA ene de G.— 

P54 - 1,~ d,¡ teelreleresolctorerdsUAdel Estado de G- 

10.0.0.0 SECTOR PUBLICO MUNICIPAL 

3.1.0.0.6 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO 

3.1.0.0.0 GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL 

3.1.1.1.0 GobIerne Munlelpel 

3.1.1.1.1 órgerro 010155  Meniclpel 

Mli .AcdeodeJoreo 

M02-oaalnpeo 

NOS -UheeseoOrn90 

M04-trrotelArr del Progreso 

NOS .NaudeU 

M06-40.Y— 

M07 -500850 de Ces6ejArr 

MOO-koeds 

MII -015rarr50 del Rio 

MiO-Atnerrejderr5o del Monie 

Mli -Afitotac  

N12-Atoyaodoóoneea 

M13-Aye5edelos LOtes 

M14-Uaoyú 

MIS- B.M. JerdeO 

MiO- 000rraesladoCuéflne 

Mi  .008508yU0a do JOSA María 008450 

MI8-000Iro16eA Oreode 

M1S-CoouA 

620-Copad 

MGI 'Copado 

N22'Copsnetcyso 

B23-Coyueedeoenrtee 

M24-COyueadeCetAán 

NOS -Cu40doó50e 

M26 . CANde 

M27-Cuauta9eo 

MGI. Conodn del Prosroso 

M20 . CeeiarrAo de FIncAr 

MGI. ChImo do keneeo 

M31 . Clepenengo do los toro 

M32 . Edenedo Non 

453. FIoenUeVilArnod 

M34.Gorn44 CanANA. Neo 

MGI. GeronA vobodonoC405llo 

M36-Henemreo56áo 

M37-HenOeoodo1oeF5cenOa 

MGO. Suad dele Indepeod004u 

NOS- guAmo 

M43. aGoto 

M41 . locateopee de Coeehtbrrroo 

642 J dJoaqnde de H- 

1,14 .Juae R. Escudero 

M44-Jeolbtas 

M45- Le UsAr de lAdero Montes de oou  

2.0150 2,0760 2.0750 00 

13,215.3 2,124.9 2.124.5 11,0544 

30,2915 8,155.0 6.1661 32,136.3 

31,757.7 5,1045 5.1049 26,652.0 

4,2652 4643 6303 3.503.0 

4,001,5 7847 7047 4.0969 

3,0634 0,1242 2,1242 5001 

9,271,720.6 3,425,796.6 2,116,101.3 5,640,924.0 

9,271,720.6 3.425.716.6 2,394,101.3 5,645,5245 

5,271,7206 3,425,796.6 2,594,1013 5,043,924.0 

9,271,725.6 3,425,796.6 2,596,101.3 5,645,924.0 

9,271,725.6 3,425,796.6 2,590,101.3 5,645,924.1 

1.305.4570 470,8255 352.560.1 830,812.5 

226,0230 80,5754 68,5303 135,443.5 

94,604.1 34,5074 27,4406 50.0107 

134,0356 51,6334 38,6751 83,202.2 

16.1975 34,7746 26.0010 54,423.7 

15,257.2 7,4080 5,5560 11,005.2 

35,0008 13,5160 10.1391 21,507.0 

77,543.6 29.650.9 22,7632 47.5520 

27.5675 70,704.9 0,0007 77,796.6 

31,4287 0,707.2 6,4770 24,631.5 

124,7082 48.6405 30,4064 76,146.7 

147,706.5 55.002.5 40,306.9 87,043.1 

255,045.1 94,2743 65,643.5 1595346 

40,599.4 10.745.0 74,059.2 25,853.0 

34,3534 13,025.1 10.369.5 22.521,4 

27,4435 10,357.1 7.707.8 17,0000 

04,5043 25,207.5 16.905.0 39.2008 

131,1159 513400 30,6003 70.6355 

36.4742 13.9613 10,470.9 22.6729 

45,6010 15,604.4 11,702.3 25,0706 

64,9416 25,2024 18.9618 35.6552 

60,0250 34,9071 20.6063 54,717.9 

777.030.0 67,400.5 60.0607 110,146.7 

151,083.5 56,0722 43,5592 92.471.7 

76.802.2 29,447.6 22,0057 47,3545 

20.360.7 0.2430 62430 20,726.7 

54,885.5 27.767.6 15,850.7 33,697.9 

33.792.1 13.1177 9,6375 20,6749 

64.6057 24,961.9 16,7140 35.733.2 

432,076.5 167.6000 116,192.5 272,405.6 

445,6845 164,221.0 117,1650 260,473.0 

105.0767 39,604.3 20.7257 65,442.4 

55.055.0 27,303.6 10.037.7 34,510.1 

29,9561 17,7723 8,704.4 18,243.6 

173,507.0 67.605.4 50,744.6 105,840.4 

35,454.2 12,603.0 5.612.8 20,670.4 

85,305.4 32,793.3 04.692.0 53,516.1 

240,3365 04,9437 63.707.8 704,303.2 

43.0253 17,4785 13,109 27,5407 

54.0252 21,410.7 16,0025 33,4005 

20,5550 7,935,1 5.951.3 12.5240 

01,012.1 313001 23.525.9 40,0120 

62,444.2 23.815.4 17,8813 30,5289 

27.3310 10,578,0 7,5230 76.762,4 

00.277.4 26.070,0 19,5575 42,2008 

3,075.0 

13,215.3 

30,091.5 

31.797,1 

4,0600 

4.4010 

3.063.4 

544,3057 

540.3051 

544,365.7 

547,305.7 

140,300.7 

,300,437.3 

326,023.0 

04.6041 

104,005.6 

09,157.0 

19,297.2 

31.0009 

77.543.0 

27.901.5 

31.420.7 

124.7082 

141.7094 

253,8400 

40590.4 

36,3534 

27,4439 

64,504,3 

131.110.0 

36.4740 

40.081.0 

40941.8 

89,625,0 

177,100.6 

151,003.5 

76.8023 

20,3897 

54,0055 

33.792.1 

64,6851 

430.0756 

445.4948 

105.078.7 

55,0936 

29,956.1 

173,5070 

33,4942 

80 .300.4 

205.5089 

45,0055 

54,039.2 

20, 009.0 

61,0121 

62,4440 

27,331.0 

002774 



Aprobado )d) 

00 

0.0 

8,711 4149 

Ampliaciones! 

(Reducciones) 

71,858,2 

128,4442 

36,240.3 

62,708,6 

105.101.5 

34900.5 

88,085.6 

201,3422 

47,395.3 

100,187.6 

32.400.3 

94.4833 

113,011.2 

198,0450 

133,234.4 

160,2308 

231,498,8 

143,837.6 

844,4120 

147,679.9 

76.0230 

43.305,7 

1044886 

110,008.7 

34235.0 

32.918.9 

27. 786.4 

2248051 

58,0997 

93.003.7 

23,530.4 

148,1408 

58, 540.6 

198,2032 

67,234.4 

81,395.0 

'8,711,414.9 

GOBJENO DEL EST 
PODER E 

!SÉ 
Y PDMIP4I 

Ui3SE CRETA RÍ. 
CHILPANcN* C 

LÍC. TULIO SAUEL PÉREZ CALVO 

Y ADMINISTRACNRETARIO DE FI)ANZAS Y ADMINISTRACIÓN 

DEL ESTADO DE GUERRERÜ 
Chilpancingo, Gro. 

JEFATURA 

Formato LDF.6b 
Informe Financiero Trimestral correspondiente al Primer Periodo del Ejercicio Fiscal 2020 

Gobierno del Estado de Guerrero 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 

Del ? de Enero al 31 de Marzo del 2020(b) 

(Miles de pesos) 

Egresos 

Subejvrcicio (e) Concepto (c) 

M40 Leoca4c Brmc 

047-M40c4lepec 

M48-4645ce4s 

M45 ' MOte do C 060098 

Uso M~ 

MOI -Mao068n 

M52-C4nOa 

Mta'60oeupoo 

M54- cardo ojqd*oo 

MSS. 99dord 

M56'P46a0o 

MS?. Pocgdc 

M58-acocic818vao90 

M55-oocl,co8ao80n 

eso - san M— 

M61 'San MgodTota00uv 

M82 -Tonca do OJonnón 

M43.Tecooco 

M64-Té99and00000co 

M65.r050a000n 

M66'Topovoavdva doTrujonc 

801 -Toflpo6 

800 ' TOSO do G.— 

M69 .11ococÑoSohaoco 

M10-1tocc,o 

Mli '110(5900 

M12'ltOv1oqi48odoMdd000do 

M73.1190odoCunonful 

M74.lI90ohcdo 

M70.90po8ohcoc 

076.5oe8o9c01ao60n 

19177.5091444a5400o 

076' 00po916n T06lut 

079-Shuolovoiod050coio 

088.z~— 

M81 - SSMO 

ya0adooiu000 rodordotuMaoupoo 

Modificado 

71,8382 

128,4442 

30,240.3 

62,705,6 

195.7915 

34900.5 

86.085.6 

201.5422 

41,395.3 

100,1876 

32,4003 

64,422.3 

113,011.2 

188,0490 

133,2344 

168,230.8 

231,4988 

143.837,6 

144,4120 

147.6791 

78,9220 

43069.1 

104,4805 
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